

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Antônio Damasceno dos Reis Junior, Nº 28 - Bairro Porto Rico - CEP 37150-000 - Carmo do Rio Claro - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001/2024 - TJMG 1ª/CRC - COMARCA/CRC - V.ÚNICA - SEC

O Senhor Ademir Bernardes de Araújo Filho, Meritíssimo Juiz de Direito e Diretor do Foro desta comarca de Carmo do Rio Claro-MG, no uso de suas atribuições legais, e na forma da lei, etc... nos termos do inciso II do artigo 30 da Lei Complementar nº 59/2001 e o artigo 16 e seguintes do Provimento nº 355/2018, que regulamenta os procedimentos e complementa os atos legislativos e normativos referentes aos serviços judiciários da Primeira Instância do Estado de Minas Gerais. FAZ SABER que foi designado o dia 18 de janeiro de 2024, às 13:30 horas, para realização da AUDIÊNCIA PRESENCIAL DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2024 - ANO BASE 2023, no salão do júri do Fórum desta comarca, para a qual ficam convidados, o Ilustre Representante do Ministério Público, a Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, e demais autoridades e partes interessadas. Oportunidades em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução de serviços do Foro Judicial e dos Serviços Notariais e de Registro. Para conhecimento de todos expediu-se e publicou o presente edital, que será afixado no átrio do edifício do Fórum da Comarca de Carmo do Rio Claro e publicação no site do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais. Eu Ademir Bernardes de Araújo Filho, Juiz de Direito. Carmo do Rio Claro-MG



Documento assinado eletronicamente por Ademir Bernardes de Araújo Filho, Juiz(a) Diretor(a) do Foro, em 12/01/2024, às 14:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o código verificador 17363178 e o código CRC A088452C.

0002580-82.2024.8.13.0144 17363178v3